Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 126/2024 O
— — — -

Senhor Presidente,

Eis: N°

Proc. N°  O t3 Jo11

"Dispõe sobre a Construção de urna pista de caminhada e
instalação de brinquedos e aparelhos de academia na Av.
Dr. Dib Sauaia Neto— Alphaville Industrial."

Indico ao- Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria
competente estudo de viabilidade sobre a Construção de uma pista de caminhada e
instalação de brinquedos e aparelhos de academia na Av. Dr. Dib Sauaia Neto — Alphaville
Industrial.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de novembro de 2024.

Claudia Afonso Marques
Dra. Claudia
Vereadora

C.1n. Ira Municipal de Baruern
A ;;:cre.;ria Legi5lativa para-pr;vieenc7;7)
coritorn.o pa e a pro • os tura

E rro

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que esta vereadora observando a
necessidade de melhoria para a população, sugerindo a construção de uma pista de
caminhada em toda extensão da Av. Dr. Dib Sauiá e a instalação de brinquedos e
aparelhos de academia ao ar livre em certos pontos da avenida. Estimulando a
população a fazer caminhadas em local seguro. A caminhada proporciona uma qualidade
de vida mais saudável melhorando a circulação sanguínea, diminuindo os níveis da
pressão arterial, melhorando a qualidade do sono, proporciona uma sensação de bem-
estar, diminui o risco de depressão, diminuiu o risco de osteoporose, controla o peso,
ajuda a emagrecer. Visando que os munícipes utilizam a via em um local agradável com
arborização e segurança evitando o risco de acidentes por conta do trafego. Reiterando
a indicação 1107/2022 Vereador Wilson Zuffa.

zic

• •

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br